Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ADRIANA PIONTTKOVSKY BARCELLOS (Reitora).
Chave de autenticidade do documento: 98B4DD21-B2FBBDA6-642B91F3-F43B2F03
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 3851, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de
28.10.2025, publicado no DOU de 29.10.2025, seção 2, página 1, no uso de suas
atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Conceder, com efeitos financeiros a partir de 17/11/2025, Promoção
Funcional para a Classe Titular a LYNDEMBERG CAMPELO CORREIA, matrícula
SIAPE 1810841, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico do Ifes, lotado no Campus Cachoeiro de Itapemirim, em conformidade com
o art. 14 da Lei nº 12.772, de 28.12.2012, regulamentada pela Portaria MEC n° 982, de
03.10.2013 e pela Resolução CS nº 40, de 17.10.2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA PIONTTKOVSKY BARCELLOS
Reitora

		2025-12-01T18:13:11-0300